SODAPASA

ATLACOMULCO 200024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

“Li 0o CONCEPTO ¢

MES ANTERIOR ~*

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant Pendient;;;?

Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
TOTAL
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

TOTAL .

de Liquidacion o

e

5,329,000.87
154.56
5,000.00

31,147.66
5,365,303.09

6,111,451.69
114,602.84
3,499,475.69

1,124,850.91

172,400.77
11,022,781.90

-5,657,478.81

263,068.03

7,405,761.24
6,679.28
1,121.03

37.64
7,413,599.19

2,666,935.23
188,788.42
1,723,043.20

576,525.18

339,563.26
5,494,845.29

1,918,753.90

28,377.95
258,489.06

266,867.01 <|—

263,068.4
/// -
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DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

'CONCEPTO "  MESACTUAL' - - . ° /|
Aplicacion ‘
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 604,048.83 0.00
Bienes Muebles : 18,017.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 37,765.99 0.00
TOTAL 659,831.82 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -396,763.79 286,867.01
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
‘Interno
Externo )
Otros Origenes de Financiamiento 1,858,727.31 472,948.71
TOTAL 1,858,727.31 472,948.71
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 14,106.29 42,484.24
TOTAL 14,106.29 42,484.24
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 1,844,621.02 430,464.47
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -4,209,621.58 2,636,085.38
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes 8,317,050.15 5,680,964.77
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes 4,107,428.57 8,317,050.15
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